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EUROPOS PARLAMENTAS 2009–2014

Peticijų komitetas

24.10.2012

PRANEŠIMAS NARIAMS

Tema: Peticija Nr. 0316/2012 dėl Italijos mokesčių inspekcijos (ital. Agenzia delle
Entrate) ir valstybinės mokesčių išieškojimo bendrovės (ital. Società 
Equitalia) taikomų palūkanų normų valstybei skolingiems piliečiams, kurią 
pateikė Italijos pilietė Filomena Vacca

1. Peticijos santrauka

Peticijos pateikėja yra buvusi vienos 2009 m. bankrutavusios įmonės savininkė. Italijos 
mokesčių inspekcija jai skyrė finansinių baudų už laiku nesumokėtą fizinių asmenų pajamų 
mokestį.

Jos manymu, Italijos kredito institucijos taiko pernelyg aukštas palūkanų normas, 
neatsižvelgdamos į sunkią skolininko padėtį ir nepriteklių.

2. Priimtinumas

Paskelbta priimtina 2012 m. liepos 2 d. Komisijos buvo paprašyta suteikti informaciją (pagal 
Darbo tvarkos taisyklių 202 straipsnio 6 dalį).

3. Komisijos atsakymas, gautas 2012 m. spalio 24 d.

„Bankrutavus peticijos pateikėjos įmonei peticijos pateikėja turi mokestinę skolą už laiku 
nesumokėtą fizinių asmenų pajamų mokestį, taip pat turi sumokėti baudas už mokesčių 
nemokėjimą ar pavėluotą jų mokėjimą. Šioms sumoms Italijos mokesčių išieškojimo 
bendrovė „Equitalia“, atsakinga už mokesčių surinkimą, taiko palūkanų normas, kurios, 
peticijos pateikėjos manymu, yra per didelės ir yra taikomos neatsižvelgiant į jos asmeninę ir 
finansinę padėtį.
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Peticijos pateikėja teigia, kad padėtis, su kuria susiduria įsipareigojimų mokestinėms 
įstaigoms turintys piliečiai, yra žeminanti: ji mano, kad jos atveju (ji gauna 1 500 EUR 
atlyginimą, iš kurio turi mokėti skolas ir išlaikyti 2 nedirbančius vaikus), kai pinigai reikalingi 
poreikiams tenkinti ir ji nebando išvengti mokesčių, persekiojimai, kuriuos patiria mokesčių 
mokėtojai ir (arba) skolininkai, žemina žmogaus orumą.

Komisijos pastabos

Pagal konsoliduotą Teisingumo Teismo praktiką su tiesioginiais mokesčiais susijusius 
klausimus sprendžia valstybės narės, tačiau jos pagal savo kompetenciją turi laikytis Sąjungos 
teisės1 ir nediskriminavimo principo. Taigi, atsižvelgiant į ES teisės raidą, nacionalinės 
valdžios institucijos nustato mokesčių, įskaitant vėluojamų mokėti palūkanų normų, 
išieškojimo procedūras ir baudas, kurios, pažeidus mokestines prievoles, taikomos jų 
teritorijoje. Remiantis turima informacija neatrodo, kad Italija taiko griežtesnes ar 
diskriminacines nuostatas mokesčių mokėtojams nerezidentams.

Be to, reikia pažymėti, kad peticijos pateikėjos padėtis yra susijusi su nacionaline teise. Taigi 
Komisija nėra įpareigota spręsti klausimus, susijusius su pernelyg didelėmis palūkanomis ir 
baudomis, taikomomis pažeidus mokestines prievoles.“

                                               
1 2012 m. kovo 29 d. Sprendimas 3M Italia spa, C-417/10, ir Sprendimas Belvedere costruzioni, C-500/10.


